
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roisan.  Responsabile Procedimento: CHENTRE Elwis  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-

line._________________________________________________________________________________________ 
Frazione Martinet, 3 – 11010 Roisan (AO) – C.F. 80003070077 – Partita Iva 00144850070 

Tel. +39.0165.50050 - +39.0165.50243   Fax +39.0165.50028 
segreteria@comune.roisan.ao.it – protocollo@pec.comune.roisan.ao.it 

anagrafe@comune.roisan.ao.it – ragioneria@comune.roisan.ao.it – tecnico@comune.roisan.ao.it  

1

______________________________________________________________________________ 
 

ORDINANZA n. 1/2026 
 

DEROGA SPARGIMENTO LIQUAME 

IL SINDACO 

VISTO il Regolamento Regionale 09 agosto 1995, n.6 avente per oggetto le norme tecniche per lo 
stoccaggio, il trattamento, la maturazione ed il riutilizzo dei reflui zootecnici ed in particolare l'art. 6 
“Divieti” il quale stabilisce che lo spargimento del liquame è vietato dal 15 dicembre al 28 febbraio, 
salvo deroghe stabilite di volta in volta dall'Autorità comunale in base all'andamento meteorologico 
stagionale; 

DATO ATTO che è pervenuta da parte di un allevatore una richiesta di deroga al limite sopraindicato; 

CONSIDERATO che l'utilizzo di reflui zootecnici sul suolo agricolo costituisce normale pratica 
agronomica e può quindi avvenire nei periodi più idonei a consentire la migliore fertilizzazione dei 
terreni; 

CONSIDERATA la particolare e attuale situazione climatica, in deroga all'art. 6, comma 1 del 
Regolamento Regionale 9 agosto 1995, nr. 6, che vieta lo spargimento di liquame dal 15 dicembre 
al 28 febbraio; 

VISTO l'Art. 28 della Legge Regionale 07.12.1998, n.54; 

ORDINA 

DI AUTORIZZARE nel periodo dal 14 Gennaio 2026., in deroga al divieto contenuto nell' Art.6 
del Regolamento Regionale 09.08.1995, n.6, lo spargimento di liquame derivante da reflui 
zootecnici sui terreni agricoli siti nel Comune di Roisan compatibilmente col permanere delle attuali 
condizioni atmosferiche favorevoli, in caso terreni gelati o innevati, la presente Ordinanza 
s’intende automaticamente revocata. 

Rimangono invariati i divieti previsti dai commi 2 e 3 del predetto articolo 6. 

Copia della presente ordinanza viene pubblicata a norma di legge; 

 

Il presente atto viene inviato, per conoscenza, alla Stazione Forestale di Valpelline. 

 
Roisan, li 14/01/2026 

Il Sindaco 
DIEMOZ GABRIEL 

COMUNE DI ROISAN
COMMUNE DE ROISAN 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE             

mailto:segreteria@comune.roisan.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.roisan.ao.it
mailto:anagrafe@comune.roisan.ao.it
mailto:ragioneria@comune.roisan.ao.it
mailto:tecnico@comune.roisan.ao.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roisan.  Responsabile Procedimento: CHENTRE Elwis  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-

line._________________________________________________________________________________________ 
Frazione Martinet, 3 – 11010 Roisan (AO) – C.F. 80003070077 – Partita Iva 00144850070 

Tel. +39.0165.50050 - +39.0165.50243   Fax +39.0165.50028 
segreteria@comune.roisan.ao.it – protocollo@pec.comune.roisan.ao.it 

anagrafe@comune.roisan.ao.it – ragioneria@comune.roisan.ao.it – tecnico@comune.roisan.ao.it  

2

(firmato digitalmente)

mailto:segreteria@comune.roisan.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.roisan.ao.it
mailto:anagrafe@comune.roisan.ao.it
mailto:ragioneria@comune.roisan.ao.it
mailto:tecnico@comune.roisan.ao.it

